;1 APROVADO
.)* DISCUSSÃO

M /<7<p /

a

W

EMj\ Estado do Rio de Janeiro
i'

ifál, CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
PRESIDENTE X

> INDICAÇÃO N° 133/2015. Em, 08 de Junho de 2015.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO REVITALIZAÇÃO E
REFORMA DA ORLA DE TAMOIOS.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.
i '

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,
INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Sr. Prefeito
solicitando revitalização e reforma da Orla de Tamoios.

Sala das Sessões, 08 dejunho de 2015.

CELSO CAETANO D&MIRANDA
VereadoKAutor

JUSTIFICATIVA:

Sem dúvida alguma, a orla de Tamoios é uma das nossas belezas naturais e, assim, atrai,
nos fins de semana, feriados, férias, turistas, além da população que cotidianamente frequenta
aquela orla;

Com seu crescimento populacional, toma-se necessário a geração de empregos para os
que ali residem, O turismo é uma forma de gerar emprego, isso não tem acontecido pelo
abandono e pela falta de estrutura que atualmente se encontra a orla de Tamoios, inclusive o leito
do belíssimo Rio São João

Passa ser Cartão-Postal de Tamoios, entretanto, como se trata de ponto de atração
turística, é preciso revitalizar, reformar e embelezar toda aquela orla, para que possa seivir a toda

;, comunidade e aos que visitam Tamoios.
É dentro da nossa filosofia e considerando o crescimento de Tamoios que contamos com

o apoio dos Nobres Edis e a execução do Poder Executivo.

• ;•